



Křenovický zpravodaj

Říjen 2007

Zdarma vydává obec Křenovice

ročník 50

Ze zastupitelstva obce

- * Na obecním úřadě jsou k dispozici petiční podpisové archy za zachování Technického záchranného praporu v Bučovicích. Kdo má zájem připojit se k této petici, může tak učinit v úřední dny.
- * Na obecní úřad přišla nabídka firmy GEMOS, která se zabývá instalací zařízení na měření rychlosti aut, nabízí tyto k prodeji. Jedná se o tabule s informacemi o naměřené rychlosti nebo semafor zapínající se podle rychlosti jedoucích aut. (pokud jedou auta v povolené rychlosti, svítí zelená, když jedou rychleji, rozsvítí se červená). Tyto přístroje nabízí rovněž firma Trasik z Vyškova. Bude nutné nejprve zjistit podmínky jednotlivých firem a zkušenosti z tímto zařízením v jiných obcích a teprve potom zvážit možnost zakoupení.
- * Majitel novinového stánku na dolní autobusové zastávce žádá o odkoupení pozemku kolem stánku z důvodu úpravy a péče o jeho okolí. Zastupitelstvo obce si vyžádalo písemnou žádost i s náčrtem, jak bude okolí vypadat.
- * ZO nadále řeší opravu zábradlí mostu za poštou. Budou předloženy návrhy na zajištění jeho bezpečnosti a poté se rozhodne.
- * ZO se rozhodlo řešit neutěšenou situaci se stavem autobusových zastávek v obci. Zvažuje se mimo jiné i možnost monitorování zastávek pomocí bezpečnostních kamer, aby investice vložené do jejich opravy nebyly opět znehodnoceny vandaly.
- * Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice zaslala ZO poděkování, za poskytnutí dotace na odstranění starých kabin v areálu sokolského hřiště.

Z veřejného zasedání

Ve čtvrtek 20. 9. 2007 se konalo ve Společenském sále obecního úřadu 4. veřejné zasedání zastupitelstva obce v tomto volebním období. Starosta přivítal přítomné a konstatoval, že na jednání je přítomno 8 členů ZO a jednání je usnášeníschopné. Jednání bylo zveřejněno od 11. 9. 2007.

Dále starosta přivítal zástupce VaK Vyškov, zástupce projektanta stavby, zástupce zhotovitele stavby kanalizace a zástupce stavebního dozoru stavby.

Program jednání: 1/ Technický bod

2/ Informace o výstavbě kanalizace

3/ Rozpočtové opatření

4/ Prodej pozemku

5/ Schválení smlouvy o dotaci

6/ Různé

7/ Diskuse

8/ Závěr

Přítomní hosté vysvětlili přítomným postup prací při výstavbě kanalizace v obci a zodpověděli na otázky. Zástupkyně projektanta připomněla, že na každou nemovitost bude možná pouze jedna přípojka. Od nově budovaných kmenových stok bude vyvedena pro každou nemovitost přípojka ve vzdálenosti 1 metru od silnice nebo chodníku. Do ní se musí připojit občané sami na vlastní náklady. Nebude možné mít více přípojek (povrchovou a odpadní), všechny se musí svézt do jedné. Zrovna tak nebude možné mít společnou přípojku třeba pro dva domy. Ostatní vývody budou po napojení na novou kanalizaci zaslepeny. Vzhledem k tomu, že se v měsíci říjnu začne u splavu budovat část stoky k místní poště a čerpací stanice pro čistírnu odpadních vod v Hruškách, je potřeba urychleně vyřídit veškeré projekty přípojek občanů. V době, kdy se bude připojovat, musí být projekty hotové a schválené, bez toho nelze začít se stavbou. Z tohoto důvodu budou v pátek 28. 9. znovu obcházet obec pracovníci projekční firmy a nabízet občanům svoje služby. Jakékoliv dotazy ohledně přípojek můžete rovněž zavolat koordinátorovi přípojek Ing. Jiřímu Pustinovi na tel. čísle 544233513, mobil 724104243 nebo zástupci VaK Vyškov Ing. Novoměstskému na tel.: 517324957, mobil 720133686.

Dalšími body programu bylo:

- schválení rozpočtového opatření č. 3 za září 2007.
- prodej pozemku manželům Pavlíkovým. Ti požádali o odprodej zahrady, kterou dostali do užívání v roce 1978 s tím, že jim bude pozemek zapsán na LV. Toto se nestalo a tak požádali obec o nápravu. ZO prodej schválilo, tak jako při předchozích žádostech jiných občanů.
- schválení smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 150 000,-Kč na vybudování autobusové zastávky v ulici Sokolské z rozpočtu Jihomoravského kraje.
- v diskusi vystoupilo několik občanů Křenovic. Byl vznesen požadavek na vyvěšení větších jízdních řádů na autobusové zastávky. Byla přednesena stížnost na autobusy u horního nádraží. Znečišťují ovzduší při čekání se zapnutým motorem. Na to reagoval

Radim Svoboda, že je třeba napsat konkrétní spoj, datum a hodinu. Pak je možné s tím něco dělat. Dále byl nadnesen problém s povrchovou vodou na kraji silnice v ul.Školní. Starosta se dohodne s SÚS na opravě. Řešila se také stížnost na špatné chování mládeže na dětském hřišti a problémy s rychlou jízdou v ul. Široké. Byl přednesen návrh na umístění značky obytná zóna a k polní cestě ještě dát zákaz vjezdu pro os. auta a motocykly.

Harmonogram prací na rekonstrukci kanalizace v obci Křenovice

Jak jsme již uvedli v předchozích zpravodajích, Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. ve spolupráci s obcí Křenovice připravují velkou investiční akci k vyřešení odvádění a čištění odpadních vod v obci. Její podstatou je rekonstrukce stávajících kanalizačních stok, výstavba nových stok a výstavba čerpací stanice odpadních vod. Čerpací stanice bude přečerpávat odpadní vody do nově rekonstruované čistírny odpadních vod v Hruškách.

Ve výběrovém řízení byla na tuto akci vybrána firma D.I.S., spol. s r.o. z Brna. Podle předloženého harmonogramu prací zahájí tato firma stavební práce v měsíci říjnu 2007, a to výstavbou čerpací stanice u křenovického splavu a výtlačného potrubí, které od této stanice půjde po ulici Příční do kanalizace na ulici Školní vedoucí do Hrušek. Stavební práce na čerpací stanici by měly být dokončeny v březnu 2008 a na výtlačném potrubí v listopadu 2007.

V listopadu 2007 by měla být zahájena výstavba hlavní stoky A, která povede podél potoka od čerpací stanice u křenovického splavu, kolem pošty a orlovny, ulicí Říční, až na konec Havlíčkovy ulice. Tato stoka by měla být dokončena v červnu 2008. Stoka bude budována postupně (po úsecích) od splavu směrem ke konci Havlíčkovy ulice.

Stoka A4 na ulici Brněnská (od školy po cukrárnu) by měla být budována od května do srpna 2008. Odbočky pro domovní přípojky na stoce A a A4 by měly být prováděny od března 2008 do února 2009.

Stoka C, která povede od křenovického splavu podél sokolského hřiště až na konec Sokolské ulice (na křižovatku s ulicí Mlýnskou), by měla být budována od července do prosince 2008. Stoka C2 na ulici Václavské (od ulice Sokolské po ulici Širokou) by měla být prováděna od listopadu 2008 do února 2009 a stoka C2-1 na ulici Široká (od ulice Václavské směrem k bývalému zemědělskému družstvu) od listopadu 2008 do ledna 2009. Stoka C3 na ulici Václavské (od ulice Sokolské po most přes Rakovec) by měla být realizována od listopadu 2008 do února 2009. Odbočky pro domovní přípojky na stoce C, C2, C2-1 a C3 by měly být prováděny od listopadu 2008 do května 2009.

Celá akce by měla končit závěrečnou úpravou místních a krajských komunikací v květnu 2009.

Podrobný harmonogram prací spolu s celkovou situací budované kanalizace s trasami jednotlivých stok jsou uvedeny na webových stránkách obce.

Poděkování

Občanům, kteří využívají služeb sběrného dvora, jistě neuniklo jaké změny se v těchto prostorách v současnosti dějí. Velkou zásluhu na tom má paní Haluzová, která zde v letošním roce nastoupila na post správkyně. Za tuto její, jistě záslužnou činnost a práci navíc jí patří pochvala.

Pozvánka

Zahradkáři zvou na výstavu.
Pořádáme 20. a 21.10. již 4. ročník prodejní

„ Podzimní výstavy“

Zveme všechny občany k účasti na výstavě se svými výpěstky, ručními pracemi nebo aspoň k její návštěvě.

Soutěžící se mohou přihlašovat v Hospodářských potřebách, tel.: 544 241 166
anebo přinést své exponáty 19.10. mezi 16 a 18 hod. ke škole.

Hlavní výhra - předplatné časopisu Zahradkář na rok 2008.

Prodejci jsou pozvaní, již tradičně paní Zakopalová s košíky z pedigu, krajkami a vlněnými ponožkami. Další paní s přírodními mýdly, s medem a medovou kosmetikou, stříbrné šperky a kaktusy a masožravé rostliny.

Na hojnou účast se těší zahradkáři.

TJ KŘENOVICE - VOLEJBALOVÝ KLUB

pořádá v pátek 28. září 2007

VII. HALOVÝ VOLEJBALOVÝ TURNAJ ŽEN O POHÁR OBCE KŘENOVICE.

Zahájení turnaje je v 9,30 hodin ve sportovní hale,
vyhlášení vítězů a předání pohárů po 17 hodině.

Startovat budou tato družstva:

Moravská Slavia Brno, DDM Brno, Junior Brno - účastníci krajského přeboru I. třídy
a druholigové Šlapanice a domácí Křenovice.

Občerstvení je po celý den zajištěno.

Hráčky tímto srdečně zvou všechny sportovní přátele a příznivce volejbalu.
Přijďte se podívat na dobrý volejbal, který bude pro všechny poslední prověrkou
před nadcházející mistrovskou soutěží.

SKONČILO VOLEJBALOVÉ LÉTO

9. června - antukový turnaj v Křenovicích - 1. místo

- 16. - 17. června Mistrovství ČR seniorek Křenovice - 3. místo
- 29. července Vranovské léto - 5. místo (32 týmů), To je jedno*
- 5. srpna Luleč - 1. místo ExKřenovice (8 týmů)
- 11. srpna Dřevěnice - 1. místo, Kadetky Horní Počáply* (45 týmů)
- 18. - 19. srpna Národní finále vesnických družstev Čestice - 1. místo

* turnajové názvy jsou myšlenkou hráčky, která je první na místě činu a přihlašuje nás - Vranov je přehlídkou vtipu a fantazie - Jedovatý zmije, Jeřábnice, Krasavice inteligentní a turnaj mužů vyhrály „Opuchlé sovy“ z Č. Budějovic, druhý Zdarec z Brna.

Letní příprava proběhla naší účastí na několika turnajích. Všude byla báječná sportovní atmosféra, ale ne vždy se nám dařilo podle našich představ.

Vítězstvím na domácím 16. ročníku antukového turnaje jsme slavnostně pokřtily nově vybudované zázemí sportovního areálu a těšily se za týden na největší akci, kterou volejbalový klub ve své historii pořádal. Mistrovství ČR ve volejbalu seniorek v Křenovicích přesvědčilo, že i malá obec zvládne významný turnaj se vším potřebným zázemím a navíc jsme dokázaly vytvořit velmi domácí a přátelské prostředí pro všechny hráčky, věrné diváky i hosty mistrovství. Naše umístění na třetím místě i předvedená hra, věřím, že nezklamaly a s odstupem času i my považujeme za úspěch být třetí v republice.

Na 38. ročníku „Vranovského léta“ nám unikl postup do semifinále. Pořadatelé přesunuli soutěž žen jen na neděli a to nebyl ten nejlepší krok. Na vranovskou pláž se sjíždí velký počet týmů a nedělního času i hřišť bylo málo - současně šel do finále i turnaj mužů. S pátým místem by sice mohla být spokojenost, ale viděly jsme se ve finálové čtyřce, která se nám rozplynula ve třetím setu rozhodujícího utkání o postup. Vyhrálo „6 židlí“ z Olomouce s reprezentantkou J.Šenkovou.

Sedm hráček odjelo do Lulče s představou dobře si zahrát a zaplavat v přírodním koupališti. Samotný průběh turnaje ovšem naše cíle postupně zvyšoval a ve finále jsme přehrály i nabitě Bučovice, třetí skončil Vyškov. Ještě prozradím zajímavou sestavu: Hana Hegerová, Jana Konečná, Dana Macháčková, Regína Kokešová, Lucie Hegerová, Katka Pospíšilová, Jitka Paulová. Z Lulče jsme si také odvezly dobrý pocit, že i po letech si spolu na hřišti rozumíme.

Přestože se v Dřevěnicích konal již 54. ročník nejoblíbenějšího antukového turnaje, my jsme poznaly volejbalové Dřevěnice poprvé a zanechaly na nás velmi dobrý dojem. Organizace na vysoké úrovni - celkem přes sto družstev mužů a žen hrálo na dobře upravených hřištích a i když se odpoledne dvakrát přehnala průtrž mračen, během krátké doby udělali pořadatelé maximum proto, aby se hrálo na regulérním podkladu. Také nám přálo štěstí, skupinu jsme vyhrály, ale vzhledem k počasí se další dvě kola vystříhaly (kámen, nůžky, papír do patnácti bodů), poté bylo na programu semifinále a za umělého osvětlení a bouřlivé atmosféry finále s naší vítěznou účastí. Málokdo z přítomných věděl, že se v Horních Počáplích hraje volejbal a je možné, že tam to neví dodnes.

Posledním turnajem léta, na který pravidelně jezdíme jsou Čestice v Orlických horách. Vyhrály jsme 41. národní finále vesnických družstev po jedenácté. Na startu

bylo 8 družstev žen a 11 družstev mužů i přes velkou účast zástupce Jihomoravského kraje v kategorii mužů tentokrát chyběl.

Pravdou je, že se sice do Čestic těšíme, ale také je termín turnaje nostalgicky spjat s koncem léta, teplých večerů, ubýváním sluníčka, posezením na zahrádkách, u studentů nástupem do školy a nám připomíná, že nastal čas přípravného období na novou volejbalovou sezonu. V hale jsme začaly s pravidelným tréninkem 6. září, ještě nás čeká 22. září silně obsazený turnaj ve Svitavách a na svatého Václava křenovický turnaj „O pohár obce“. První říjnový víkend zajíždíme na palubovku nováčka soutěže do Lanškrouna a další sobotu nás přijďte, prosím, povzbudit do naší haly, protože Frýdek je po postupu Přerova do první ligy aspirantem na příčky nejvyšší.

Nejpravděpodobnější sestava, která si vytkla smělý cíl a tím je návrat do středu tabulky: Hana Hegerová, Lenka Robešová, Milena Černá, Petra Světlíková, Dáša Maňasová, Eva Lébllová, Ivana Zelená, Pavla Spáčilová, Světlana Chupíková, Lucie Fuksová a Jitka Paulová.

Těšíme se s Vámi se všemi, věrnými přáteli volejbalu, nashledanou.

jitka.paul

II. LIGA ŽENY - rozpis domácích utkání volejbalistek v roce 2007:

13. října Křenovice - Frýdek - Místek B

3. listopadu Křenovice - Šlapanice

1. prosince Křenovice - Česká Třebová

15. prosince Křenovice - Prostějov B

Začátek prvního utkání je vždy v 10 hodin, druhé utkání začíná hodinu po skončení prvního cca 12.30 - 13 hodin.

Připravuje se

Kulturní komise a skupina historického šermu Buhurt
připravuje v novém termínu nultý ročník

VÝSTAVY MODELŮ

Bude se konat ve Společenském sále Obecního úřadu v Křenovicích
v sobotu 3. 11. od 10 do 18 hod. a v neděli 4. 11. 2007 od 10 do 16 hod.

Při této příležitosti znovu vyzývá všechny amatérské modeláře a děti z Křenovic, aby se tohoto nultého ročníku aktivně zúčastnili. Budou se vystavovat modely od leteckých, přes vojenské, automobilové, lodní, železniční, figurky vojáků až po papírové a plastické.

Můžete přinést i staré modely a hračky (plechové, papírové, dřevěné aj.).

Za své výtvořky se nemusíte stydět, nikdo je nebude hodnotit.

Zájemci o vystavení svých výtvorů se mohou hlásit buď u Petra Sklenáře na tel.: 606729417 nebo u Radko Bohdálka na tel.: 739016694.

Své modely můžete přinést i s popiskou **v pátek 2. 11. od 14 hod.**
do Společenského sálu v ulici Václavské.

Výstava bude věnována vzpomínce na naše hrdinné letce

Ing. plk. Karla Mrázka a čet. asp. Emiliana Mrázka.

Výstava bude doplněna částí letadel, pilotních doplňků, fotografiemi, kreslenými
návrhy, burzou a prodejem modelů.

Vstupné bude dobrovolné.

Rodí se příliš málo dětí

Pod tímto názvem vyšel nedávno článek ve Vyškovských novinách. Podle statistiky Vyškovsko stárne a nevymírá jen díky přistěhovalcům z jiných regionů. Umírá více obyvatel, než se rodí dětí. To platí ale pro Vyškovsko. Celostátně je v republice poprvé po třinácti letech počet narozených dětí vyšší než počet úmrtí. Narodilo se 105 800 dětí a 104 400 lidí zemřelo. Také se zvyšuje počet přistěhovalců, v roce 2002 to bylo 12 290 a v roce 2006 už 34 700 cizinců.

I podle matričních údajů v Křenovicích situace v posledních letech nevypadá tak špatně. Začíná se pomalu rodit více dětí, než kolik občanů zemře. A to je jistě potěšující zpráva. Více obyvatel máme také i díky přistěhovalcům, což je pro naši obec rovněž příznivé. Zájemců o bydlení v Křenovicích by bylo jistě mnohem více, kdyby obec vlastnila vhodné pozemky na stavby nových domů. Ale i tak se bytová výstavba rozvíjí na soukromých plochách.

Počty narozených dětí v minulosti sice snížily stavy ve škole, ale zato ve školce je jich nyní plno. Přibývá i počet žádostí o sňatky, a tak to snad nebude do budoucna s naší obcí tak špatné.

O.Bartošek

Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v říjnu 2007

<u>Sobota 6.10.</u>	Futsal II. liga <i>Nasan Brno – Arsenal Hlinsko</i>	v 16 hod.
<u>Sobota 13.10.</u>	Volejbal II. liga žen <i>Křenovice – Frýdek-Místek-B</i>	v 10 a 13 hod.
<u>Sobota 20.10.</u>	Futsal II. liga <i>Nasan Brno – Slávia Havířov</i>	v 16 hod.

Inzerce:



Zdravotní pojišťovna
METAL-ALIANCE

To nejlepší pro Vás z příspěvků Fondu prevence v roce 2007:

- Preventivní očkování a přeočkování proti klíšťové encefalitidě
- Očkování proti rakovině děložního čípku
- Ozdravné pobyty dětí a mládeže pořádané MŠ, ZŠ, SŠ
- Příspěvek na masáže, pohybové aktivity
- Příspěvek na plavání kojenců a dětí
- Příspěvek pro dárce krve a kostní dřeně
- Příspěvek na vitamínový přípravek pro těhotné ženy + DVD „Jak prožít zdravé těhotenství“
- Pilotní projekt „Stomatologická prevence dětí“
- Volný vstup na bazén **ve Vyškově, v Bučovicích, Brankovicích a další**

Nejste dosud klienty ZP METAL-ALIANCE?

Využijte možnosti zaregistrovat se **k 1.10.2007** a získat tak poukázku v hodnotě Kč 300,- na nákup potravinových doplňků a antikoncepčních přípravků.

Stejnou poukázku obdrží i stávající klient, který získá nového klienta.

Veškeré náležitosti za Vás vyřídíme:

Jednatelství Slavkov u Brna
Malinovského nám. 551
Slavkov u Brna
☎ 544 220 016
Úřední hodiny:
Po 8.00-12.00 13.00-16.00
St 8.00-12.00

Kont. místo Vyškov
Puškinova 63
Vyškov
☎ 517 333 832
Úřední hodiny:
Po 8.00-12.00 13.00-16.00
St 13.00-16.00

www.zpma.cz

info@zpma.cz

Modrá linka 844 125 124